9. Novemnber 2023 STADTRHEINE
’\eien an der Ems

Einladung
zur Sitzung
des Jugendhilfeausschusses
am 16.11.2023

JHA/020/2023

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet statt
am

Donnerstag, dem 16.11.2023, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen konnen, mochte ich Sie bitten, lhre Vertretung nach der
aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Niederschrift Nr. JHA/019/2023 Uber die 6ffentliche Sitzung am
7. September 2023
2, Informationen der Verwaltung
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
3. Einwohnerfragestunde
4, Informationen aus dem Familienbeirat
433/23 5. Vorstellung der neuen Stelle der Verfahrenslotsen nach §10b SGB

VIII. Ein Beratungsangebot fiir Kinder und Jugendliche mit
(drohender) Behinderung
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers




452/23

454/23

363/23

394/23

400/23

431/23

434/23

418/23

419/23

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Prozessqualifizierungsprojekt Fallanalysen und Fallmanagement
der ambulanten und stationaren Erziehungshilfen im Jugendamt
Rheine
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Juttner-von der Gathen

Vertragliche Regelung zur Gewahrleistung der Fachberatung in der
Kindertagespflege durch den Caritasverband Rheine e. V.
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Jittner-von der Gathen

Abrechnung der Ausstattungskostenzuschisse fir die Kitas
educcare Lebenswelten und educcare Unterm Limonadenbaum

Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers
Qualitatsdialog mit den Kindertageseinrichtungen - hier 4. Zyklus
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers
Lern- und Lebensraum Schule
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers
,Ferienpass fir alle” fiir das Jahr 2024
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

Familienpass Rheine - Ergebnisse der politischen Arbeitsgruppe aus
2023
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Jittner-von der Gathen

Teiljahresabschlussbericht 2022, SB 2 — Jugendamt, PG 21
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

Berichtswesen zum Stichtag 31.10.2023, SB 2 — Jugendamt, PG 21
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

Anfragen und Anregungen

Dieter Flihner

Ausschussvorsitzender
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Anmerkungen:

1.  Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um
Sitzungsteilnahme lbersandt.

2. Alle Ubrigen erhalten die Einladung mit der Bitte um Kenntnisnahme.

3.  Fehlende Vorlagen werden in der nachsten Woche nachgereicht.
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